

Prövning av barnets bästa

Barn- och utbildningsförvaltningens riktlinjer för trygghet och säkerhet kan delas upp i det förebyggande arbetet och planering för en kris.

Det förebyggande arbetet sker företrädesvis ute i verksamheten och är dokumenterat med rutiner och tillvägagångssätt. Utbildningsverksamhet har i sina kunskapsmål och sina rutiner en naturlig delaktighet för barn och unga. Även tillsyn av utbildningsverksamhet omfattar delaktighet av barn och unga. I utbildningsverksamhetens arbete beaktas därmed barn och ungdomars hälsa, utvecklingsbehov, omsorg och säkerhet. Barn och unga ges även möjlighet till att ge sina åsikter och få dem beaktade i upprättade rutiner och vid tillsyn.

Vid en krissituation är det önskvärt att den dagliga verksamheten fortgår i så normal utsträckning som möjligt. Det innebär att gällande rutiner behålls så långt det är möjligt. Vissa beslut kan dock komma att fattas skyndsamt och av andra myndigheter där möjlighet för berörda barn och elevers åsikter inte är möjliga att ta in.

Riktlinjer för trygghet och säkerhet omfattar hur barn och unga tas omhand vid en oönskad händelse. Barnets normala enhet för verksamhet kan komma att stängas och barnet kan komma att behöva vistas på annan enhet. Sådana beslut omfattas av avvikelshantering till vilken det finns rutiner framtagna men kan även styras av olika myndigheter beroende på uppkommen situation. Handlingsalternativ utifrån barnets bästa har analyserats inför förvaltningens beslut om omsorg som omfattar nattetid. Denna analys kan även användas beslut i krissituation vid behov av utökad omsorgstid.

Riktlinjerna tar även hänsyn till särskilt förhållningssätt för barn och unga med särskilda behov för sin utveckling och för barn och unga i fristående verksamheter. Inom förvaltningen finns en Mångfaldsenhet som stödjer barn, unga och deras vårdnadshavare med språkliga utmaningar. Risker som kan diskriminera enskilda eller grupper av barn och ungdomar anses därmed i krissituation som identifierade.

Återkoppling och utvärdering i det förebyggande arbetet görs enligt rutiner. Särskilda rutiner gäller för utvärdering av kris. Dessa rutiner inkluderar barn och unga, men kommer vid revision att specificeras med tillämpliga delar ur barnrättslagen.